Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.01.2020       № 0076
Об утверждении форм заявок на

 согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов и
о включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов

 в реестр мест (площадок) накопления

 твердых коммунальных отходов на

территории Некрасовского МР

                Руководствуясь  Федеральным  законам  от  06  октября  2003  года

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить форму заявки для заявителей о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Некрасовского муниципального района (Приложение № 1).

         2.Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр на территории Некрасовского муниципального района (Приложение № 2).

         3. Назначить уполномоченным органом   Управление сельского хозяйства и природопользования   Администрации  Некрасовского муниципального района по рассмотрению  заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Некрасовского муниципального района и заявок о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр.
4. Постановление администрации Некрасовского муниципального района от 25.11.2019 № 1511 «Об утверждении форм заявок на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений о месте (площадке)накопления твердых коммунальных отходов

 в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Некрасовского МР»  признать утратившим силу.
         5.Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района В.Б. Видасова.

         6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального района

	    А.Н. Коротаев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы   администрации

 Некрасовского  муниципального района                                 В.Б. Видасов
Заведующий юридическим отделом                                         Ю.Е. Будилко

Начальник Управления сельского

хозяйства и природопользования

администрации Некрасовского

муниципального района                                                             В.М. Седова

Направить:

Управление сельского хозяйства – 1 экз.

МУ «ИЦ «Редакция газеты «Районные будни»
Бирюкова О.С.

8(48531)4-16-05

                                                                                                     Приложение  №1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Некрасовского муниципального района
от    22.01.2020 № 0076
Начальнику Управления

сельского хозяйства и природопользования   Администрации  Некрасовского муниципального района
от ___________________
Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов  на территории Некрасовского муниципального района
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Некрасовского муниципального района:
1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:_________________________________________________
1.2. Географические координаты:__________________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1. покрытие:______________________________________________
2.2. площадь:_____________________________________________
2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров

· указанием их объема:______________________________________________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ:

-полное наименование:__________________________________________
-ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________

-фактический адрес:____________________________________________
3.2. для ИП:

· Ф.И.О.:_______________________________________________
· ОГРН записи в ЕГРИП:_____________________________________________
· адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________
3.3.   для ФЛ:

· Ф.И.О.:________________________________________________
· серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:________________________________________________________
· адрес регистрации по месту жительства:__________________________________________
· контактные данные:_____________________________________________
            4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения  об  одном  или  нескольких  объектах  капитального

строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте

(на площадке) накопления ТКО:__________________________________
· заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000, 1:500 с указанием расстояния до ближайших зданий, строений, сооружений.
2.
Документы, подтверждающие статус заявителя:  для юридического лица - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой;
- для индивидуального предпринимателя - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя);
- для физического лица - документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя).

3. Документ, подтверждающие права на земельный участок.

4. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае если заявка подается представителем заявителя.

5. Контактные данные: телефон, электронная почта.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года
_____________
Приложение №2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Некрасовского муниципального района
от___________ 2020 г.
№_____
Начальнику Управления

 сельского хозяйства и природопользования   Администрации  Некрасовского муниципального района
Заявка
для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Некрасовского муниципального района
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Некрасовского муниципального района  место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:___________________________________________________
1.2.
Географические координаты:_________________________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1. покрытие:______________________________________________
2.2. площадь:______________________________________________
2.3. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:__________________________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:
· полное наименование:_________________________________________

· ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________________
· фактический адрес:_________________________________________________
3.2.   для ИП:

· Ф.И.О.:________________________________________________
· ОГРН записи в ЕГРИП:_______________________________________________
· адрес регистрации по месту жительства:____________________________________________
3.3.   для ФЛ:

· Ф.И.О.:________________________________________________
· серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:________________________________________________________
· адрес регистрации по месту жительства:____________________

· контактные данные:_______________________________________________
4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются

· месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения
об
одном
или
нескольких
объектах
капитального
строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________
· заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000, 1:500 с указанием расстояния до ближайших зданий, строений, сооружений.

   2. Документы, подтверждающие статус заявителя:
            - для юридического лица - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой;

           - для индивидуального предпринимателя - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя);

   - для физического лица - документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя).

    3. Документ, подтверждающие права на земельный участок.

          4. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае если заявка подается представителем заявителя.
5.
Контактные данные: телефоны, электронный адрес.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Заявитель:
«___» ___________ 20__ года